Türk basın tarihinin ilk gazetesi(resmi gazete) *Takvim-i Vekâyi* 25 Cemaziyel-evvel 1247'de(1831) yayın hayatına girmiştir.<sup>10</sup> Daha sonra *Ceride-i Havadis* ilk sivil gazete olarak 1256(1840)'da yayınlanmıştır. Bu tarihten 20 yıl sonra *Tercüman-ı Ahvâl* 6 Rebiyülahir 1277'de(22 ekim 1860), 1862'de de *Tasvir-i Efkâr*(30 Zilhicce 1278-28 Haziran 1862-) yayınlanabilmiştir.<sup>11</sup> Hür teşebbüsün hemen arkasından *Ceride-i Askeriyye*'nin 1864 senesinde yayınlandığı dikkate alınır ise Türk basın tarihi açısından önemi ortaya çıkar.

Osmanlı askerî teşkilatında veteriner hekimliğin yeri hususunda baş vurulabilecek önemli kaynaklardandır. Gazete Teşrin-i sani 1335 tarihinde(Kasım 1919) 17. sayıdan itibaren “*Askerî Mecmua-i Baytariyye*”adıyla yayımını sürdürmüştür.

*Ceride-i Tıbbiye-i Askerîye* Harbiye nezareti Sıhhiye dairesi dördüncü şubesinde 1287(1871)yılında yayınlanmaya başlamıştır. 1922(1338)den itibaren “*Askerî Tıb Mecmuası*” adıyla yayın hayatına devam etmiştir.<sup>15</sup>

*Ceride-i Bahriye* Bahriye Nezareti tarafından 26 Şevval 1306 ve 13 Haziran 1305(25 Haziran 1889 Salı) Rumî yılında yayın hayatına başlamıştır.<sup>16</sup> Böylece deniz kuvvetleri *Ceride-i Askerîyye*’den 25 yıl sonra kendi adına bir gazete çıkarmaya başlamıştır. Gazetenin idaresi ve yazı işleri Bahriye Nezareti’nde oluşturulan “*fen komisyonu*” tarafından yürütülmektedir.

<sup>22</sup> Pehlivanlı, a.g.e., s.XV-XVI.

*Asker* "ordu ve donanmanın terakkiyatına hadim olmak üzere ayda iki defa neşredilir." Sahibi ve baş yazarı Osman Senai (Nuri), Müdürü İbni Sırrı Ahmed Cevdet'tir. Derginin "tarih-i tesisi" 11 Temmuz 1324'tür (24 Temmuz 1908). Yayın hayatına 21 Ağustos 1324 (3 Eylül 1908) tarihinde birinci sayısını yayınlamakla başlamıştır. 16 x 23 ebadında on beş günde bir çıkarılmaktadır.<sup>23</sup> Muharebe talimleri, bazı askerî olaylar ve başka ülke askerî birlikleri (ör. Yunan Ahval-i Askerîyesine dair, üçüncü orduya selam, Almanya Harbiye Nezareti, Said Paşa'ya mektub, Erkan-ı harplik, Mekteb-i Harbiye'de unutulmaz bir gece) hakkında muhtelif yazıları içermektedir.<sup>24</sup>

*Asker Hocası* on beş günde bir çıkarılmaktadır. Derginin üzerinde hilal (ayın birinci günü) ve bedr (ayın on dördüncü günü) günlerinde çıktığı yazılıdır. Siyasetten başka her şeyden bahsetmektedir. Baş yazarı ve muhahhihi Receb Vahdi (Vahyi) Bey'dir. Birinci sayısı Ocak 1336 (1920)'de neşredilmiştir.<sup>25</sup>

*Askerî Tıp Mecmuası* Müdafaai Milliye Vekaleti Sıhhiye Dairesi Dördüncü Şube tarafından neşrolunmaktadır. Dergi 1871'den itibaren yayınlanan Ceride-i Tıbbiye-i Askerîyye'nin devamıdır. 1338 (1922)'den (51. sayı) itibaren bu adla yayın hayatını sürdürmüştür. Aylık ve sonraları üç aylık olarak çıkmıştır. Yazıların dışında muhtelif fotoğraflar ve levhalar da yayınlanmaktadır. Tıp ve eczacılık tarihine katkıda bulunacak yazılar yayınlanmaktadır. Yayın hayatını Cumhuriyet döneminde de devam ettirmiştir.

*Vekayi ve Terakkiyat-ı Havaiyye* İzmir'de Hava müfettişliği komutanlığı tarafından yayınlanmıştır. Dergide resim ve planlar mevcuttur. Yayın süresi belirtilmemiştir. Yayın hayatına 1334(1918) yılında başlamıştır.<sup>42</sup>

*Harb Mecmuası* Teşrin-i sani 1331(1915) yılından itibaren yayınlanmıştır. Askerî muhtelif konular ve harplerden bahsetmektedir.<sup>43</sup>

*Mecmua-i Seneviyye-i Bahriyye* Erkan-ı Harbiye-i bahriye 3. şubesi tarafından çıkarılmıştır. Mevcut sayılarından anlaşıldığına göre başlangıç tarihi 1331(1915) yılından başlamakta ve 1926'da sona ermektedir.<sup>44</sup>

<sup>38</sup> Türk Tarih Kurumu'nda mevcut ciltlenmiş sayılar üzerinde "Müdafaa-i Milliye Vekaleti Baytar Tatbikat Mektebi ve Hastanesi Tıbbi Baytari Akademisi Tarafından Üç Ayda Bir Çıkarılır" ibaresi bulunmaktadır.

cilt, Ankara 1987, s. 286.

<sup>43</sup> *Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar Toplu Kataloğu*, 1. cilt, Ankara 1987, s. 95.

<sup>44</sup> *Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar Toplu Kataloğu*, 1. cilt, Ankara 1987, s. 160.

*Mecmua-i Fünûn-ı Bahriyye*, Bahriye Nezareti tarafından 1889 (1305)'den itibaren yayınlanmıştır. Toplam 214 sayı çıkmıştır.<sup>45</sup>

Dergi daha sonra *Risale-i Mevkute-i Bahriyye* adı ile 94 sayı çıkarılmıştır. Derginin 1928 yılında XI. Cildinin 5. sayısı yayınlandıktan sonra adı değiştirilmiştir.<sup>46</sup>

Erkan-ı Harbiye-i Bahriye 3.şubesinde İstanbul'da haftalık olarak yayınlanmaktadır. 1330 yılında ilk sayısı yayınlanmıştır.<sup>50</sup>

*Donanma* dergisi “*Donanma Cemiyeti*” tarafından İstanbul'da haftalık olarak yayınlanmıştır. 1326-1335 yılları arasında 191 sayı olarak çıkarılmıştır. 1330(1914) yılının özel sayısı vardır.<sup>51</sup>

<sup>45</sup> Hüseyin Yıldırım, *Deniz Mecmuası Donanma Dergisi Deniz Kuvvetleri Dergisi*, Makaleler Dizini, Ankara 1994, s.3(1 nolu dip not).

<sup>46</sup> Yıldırım., a.g.e., s. 3.

<sup>47</sup> Yıldırım, a.g.e., s. 3 v.d.

<sup>48</sup> Yıldırım, a.g.e., s.